



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MASSAPÊ



FICHA(S) TÉCNICA



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MASSAPÊ



ITEM 01



Ficha Técnica do licitante:
Licitante 1

Edital 2020.01.24.001 AQUISIÇÃO DE CESTAS BÁSICAS COMPOSTAS POR GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER A DEMANDA DAS FAMÍLIAS CONCEITUADAS NA LINHA DE VULNERABILIDADE SOCIAL, JUNTO A SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO E HABITAÇÃO DO MUNICÍPIO DE MASSAPÊCE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES EM ANEXO PARTE INTEGRANTE DESTES PROCESSOS. do Órgão Promotor Massapê/CE

Unidade Compradora

Razão Social:

CNPJ / CPF

Telefone

E-mail

Marca

Especificação do Produto

Data

Prazo de validade da proposta

Valor da Proposta

Impostos

ICMS

IPI

Informações Adicionais

AQUISIÇÃO DE CESTAS BÁSICAS COMPOSTAS POR GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER A DEMANDA DAS FAMÍLIAS CONCEITUADAS NA LINHA DE VULNERABILIDADE SOCIAL, JUNTO A SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO E HABITAÇÃO DO MUNICÍPIO DE MASSAPÊCE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES EM ANEXO PARTE INTEGRANTE DESTES PROCESSOS.

11/02/2020

60 dias

R\$ 96,10

Impostos

Informações sobre preços e marcas

Produto	Descrição	Qtd.	Unidade	Tipo	Valor Inicial	Valor Final	Marca
01 - CESTA BÁSICA COMPOSTA POR	CESTA BÁSICA COMPOSTA POR (2 KG Açúcar cristal, embalagem mínima	2.000,00	Unidade	Unitário	96,100000	96,100000	

12 KG Açúcar embalagem primária

cristal, embalagem primária saco plástico, atóxico com 1kg; 2 KG Arroz tipo 1, embalagem primária saco plástico, atóxico, com 1kg; 2 UND Biscoito tipo cream crack, em embalagem de 400g sem ser furada, estufada ou violada, livre de impurezas, umidade, inseto e microorganismo que venham comprometer o armazenamento e o consumo humano; 1 UND Charque em embalagem de 500g, sem ser furada, estufada ou violada, livre de impurezas, umidade, inseto e microorganismo que venham comprometer o armazenamento e o consumo humano; 2 UND Café solúvel, em embalagem de 250g, sem ser furada, estufada ou violada, livre de impurezas, umidade, inseto e microorganismo que venham comprometer o armazenamento e o consumo humano; 1 KG Farinha de mandioca, apresentação crua, embalagem em pacotes de 01 kg, tipo grupo seca, tipo subgrupo fina, tipo classe branca; 2 KG Feijão tipo 1, classe carioca, novo, grãos inteiros, aspecto brilhoso, embalagem em pacotes de 01 kg, produto em ótimas condições de consumo, com data de fabricação e prazo de validade, constituído de mínimo 90% de grãos na cor característica a variedade correspondente, tamanho e formatos naturais, maduros, limpos e secos, sendo permitido no máximo 2% de impurezas e materiais estranhos



e livres de parasitas;

2 UND Leite em pó, em embalagem de 200g, sem ser furada, estufada ou violada, livre de impurezas, umidade, inseto e microorganismo que venham comprometer o armazenamento e o consumo humano; 2 UND Macarrão sêmola tipo espaguete, longo, fino, sem ovos, embalagem primária em plástico de 500g, inviolada, livre de impureza, umidade, inseto e microorganismo que venham comprometer o armazenamento e o consumo humano; 2 UND Massa de milho flocos de milho pré-cozido, 100% natural, sem adição de sal, embalagem primária de 500g, sem ser furada, estufada ou violada, livre de impurezas, umidade, inseto e microorganismo que venham comprometer o armazenamento e o consumo humano; 1 UND Óleo de soja, embalagem primária, garrafa plástica tipo pet, atóxica, com 900ml; 2 UND Sardinha em óleo comestível, embalagem em latas com no mínimo 125g, conservada em óleo; 1 KG Sal refinado iodado, contendo basicamente: cloreto de sódio, iodato de potássio e anti-umectante, isento de sais de cálcio e magnésio ou impurezas, embalagem em pacote plástico atóxico de 1kg).



Valor Total do Lance Inicial

R\$ 96,10

Valor Total do Lance Final

R\$ 96,10



Especificação dos documentos anexados

No.

Descrição do documento

1

ANEXO.01ZIP.zip

↓ DOWNLOAD

Declaração de atendimento às condições do Edital

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos da habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências de instrumentos convocatórios.

Declaração de condição de ME-EPP

Declaramos que estamos sob o Regime de Tributação de Microempresa e Empresa de Pequeno Porte.

PROPOSTA DE PREÇOS



À
 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DE MASSAPÉ-CE
 PREFEITURA MUNICIPAL DE MASSAPÉ-CE
 REF. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2020.01.24.001
 ABERTURA: dia 12 de FEVEREIRO de 2020, às 08hs30min.
 INICIO DA SESSÃO DE DISPUTA: dia 12 de FEVEREIRO de 2020, às 09hs30min.
 Massapê- CE, 11 DE FEVEREIRO de 2020.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE CESTAS BÁSICAS COMPOSTAS POR GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER A DEMANDA DAS FAMÍLIAS CONCEITUADAS NA LINHA DE VULNERABILIDADE SOCIAL, JUNTO A SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO E HABITAÇÃO DO MUNICÍPIO DE MASSAPÊ/CE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES EM ANEXO PARTE INTEGRANTE DESTA PROCESSO.

PREZADOS SENHORES

APRESENTAMOS A Vossa Senhoria nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ao PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2020.01.24.001, cujo objeto é AQUISIÇÃO DE CESTAS BÁSICAS COMPOSTAS POR GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER A DEMANDA DAS FAMÍLIAS CONCEITUADAS NA LINHA DE VULNERABILIDADE SOCIAL, JUNTO A SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO E HABITAÇÃO DO MUNICÍPIO DE MASSAPÊ/CE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES EM ANEXO PARTE INTEGRANTE DESTA PROCESSO. TUDO CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO, PELO PREÇO GLOBAL DE R\$ 192.200,00 (cento noventa dois mil e duzentos reais), com prazo de validade após sua assinatura até 31 de Dezembro de 2020, para os produtos abaixo explicitos. E VALIDADE DE 05 DIAS PARA A ENTREGA, DOS PRODUTOS ESPECIFICADOS ABAIXO:

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participarmos deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital e Declaramos que temos o pleno conhecimento, a aceitação e cumprimos todas as obrigações contidas no anexo I - Termo de Referência deste edital.

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QTD	V. UNIT.	V. UNIT. POR EXTENSO	V. TOTAL	V. TOTAL POR EXTENSO
1	CESTA BÁSICA COMPOSTA POR (2KG AÇUCAR CRISTAL, EMBALAGEM PRIMARIA SACO PLÁSTICO, ATOXICO COM 1 KG; 2 KG ARROZ TIPO 1, EMBALAGEM PRIMARIA SACO PLÁSTICO, ATOXICO, COM 1 KG; 2 UND BISOCITO TIPO CREAM CRAKER, EM EMBALAGEM DE 400G SEM SER FURADA, ESTUFADA OU VIOLADA, LIVRE DE IMPUREZAS, UMIDA, INSETO E MICROORGANISMO QUE VENHAM COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E CONSUMO HUMANO; 1UND CHARQUE EM EMBALAGEM DE 500G, SEM SER FURADA, ESTUFADA OU VIOLADA, LIVRE DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETO E MICROORGANISMO QUE VENHAM COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E O CONSUMO HUMANO; 2 UND CAFÉ SOLUVEL, EM EMBALAGEM DE 250G, SEM SER FURADA, ESTUFADA OU VIOLADA LIVRE DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETO E MICROORGANISMOS QUE VENHAM COMPROMETER ARMAZENAMENTO E O CONSUMO HUMANO, 1 KG DE FARINHA DE MANDIOCA, APRESENTAÇÃO CRUA, EMBALAGEM EM PACOTES DE 01 KG, TIPO GRUDA SECA, TIPO SUBGRUPO FINA, TIPO CLASSE BRANCA; 2 KG FEIJÃO TIPO 1, CLASSE CARIÓICA, NOVO, GRÃOS INTEIROS, ASPECTO BRILHOSO, EMBALAGEM EMPACOTES DE 01KG, PRODUTO EM OTIMAS CONDIÇÕES DE CONSUMO, COM DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, CONTITUIDO DE NO MINIMO 90% DE GRÃOS NA COR CARACTERISTICA A VARIEDADE CORRESPONDENTE, TAMANHO E FORMATOS CARACTERISTICAS A VARIEDADE CORRESPONDENTE, TAMANHO E FORMATOS NATURAIS, MADUROS, LIMPOS E SECOS, SENDO PERMITIDO NO MAXIMO 2% DE IMPUREZAS E MATERIAIS ESTRANHOS E LIVRES DE PARASITAS; 2 UND LEITE EM PÓ, EM EMBALAGEM DE 200G, SEM SER FURADA, ESTUFADA OU VIOLADA, LIVRE DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETO E MICROORGANISMO QUE VENHAM COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E O CONSUMO HUMANO; 2 UND MACARRÃO SÊMOLA TIPO ESPAGUETE, LONGO, FINO, SEM OVOS, EMBALAGEM PRIMARIA EM PLÁSTICO DE 500G, INVIOIADA, LIVRE DE IMPUREZA, UMIDADE, INSETO E MICROORGANISMO QUE VENHAM COMPROMETE O ARMAZENAMENTO E O CONSUMO HUMANO; 2 UND MASSA DE MILHO FLOCOS DE MILHO PRÉ COZIDO, 100% NATURAL, SEM ADIÇÃO DE SAL, EMBALAGEM PRIMARIA DE 500G, SEM SER FURADA,	RAINHA	UND	2000	R\$ 96,10	noventa seis reais e dez centavos	R\$ 192.200,00	cento noventa dois mil e duzentos reais

<p>ESTUFADA OU VIOLADA, LIVRE DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETO E MICROORGANISMO QUE VENHAM COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E O CONSUMO HUMANO; 1 UND OLEO SOJA, EMBALAGEM PRIMARIA, GARRAFA PLÁSTICA TIPO PET, ATOXICA, COM,900 ML; 2 UND SARDINHA EM OLEO COMESTIVEL, EMBALAGEM EM LATAS COM NO MINIMO 125G, CONSERVADA EM OLEO; 1 KG DE SAL REFINADO IODADO, CONTENDO BASICAMENTE: CLORETO DE SODIO, IODATO DE POTASSIO ANTI-UMECTANTE, ISENTO DE SAIS DE CALCIO E MAGNESIO OU IMPUREZAS, EMBALAGEM EM PACOTE PLÁSTICO ATOXICO DE 01 KG).</p>							<p style="text-align: center;">COMISSÃO DE LICITAÇÃO Fis. 220 @ RUBRICA</p>
VALOR TOTAL (cento noventa dois mil e duzentos reais)						R\$ 192.200,00	

A validade desta proposta será de 90 (noventa) dias

ITENS QUE COMPOE A CESTA								
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QTD	V. UNIT.	V. UNIT. POR EXTENSO	V. TOTAL	V. TOTAL POR EXTENSO
1	AÇUCAR CRISTAL, EMBALAGEM PRIMARIA SACO PLÁSTICO, ATOXICO COM 1 KG;	OLHO D'AGUA	KG	2	R\$ 3,50	três reais e cinquenta centavos	R\$ 7,00	sete reais
2	ARROZ TIPO 1, EMBALAGEM PRIMARIA SACO PLÁSTICO, ATOXICO, COM 1KG	EMOÇÕES	KG	2	R\$ 3,00	três reais	R\$ 6,00	seis reais
3	BISOCITO TIPO CREAM CRAKER, EM EMBALAGEM DE 400G SEM SER FURADA, ESTUFADA OU VIOLADA, LIVRE DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETO E MICROORGANISMO QUE VENHAM COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E O CONSUMO HUMANO;	PETYAN	UND	2	R\$ 4,50	quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 9,00	nove reais
4	CHARQUE EM EMBALAGEM DE 500G, SEM SER FURADA, ESTUFADA OU VIOLADA, LIVRE DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETO E MICROORGANISMO QUE VENHAM COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E O CONSUMO HUMANO;	FRIBOI	UND	1	R\$ 14,00	quatorze reais	R\$ 14,00	quatorze reais
5	CAFÉ SOLUVEL, EM EMBALAGEM DE 250G, SEM SER FURADA, ESTUFADA OU VIOLADA LIVRE DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETO E MICROORGANISMOS QUE VENHAM COMPROMETER ARMAZENAMENTO E O CONSUMO HUMANO,	SILVESTRE	UND	2	R\$ 4,75	quatro reais e setenta e cinco centavos	R\$ 9,50	nove reais e cinquenta centavos
6	FARINHA DE MANDIOCA, APRESENTAÇÃO CRUA, EMBALAGEM EM PACOTES DE 01 KG, TIPO GRUDA SECA, TIPO SUBGRUPO FINA, TIPO CLASSE BRANCA;	FIBRA	KG	1	R\$ 4,50	quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 4,50	quatro reais e cinquenta centavos
7	FEIJÃO TIPO 1, CLASSE CARIOCA, NOVO, GRÃOS INTEIROS, ASPECTO BRILHOSO, EMBALAGEM EMPACOTES DE 01KG, PRODUTO EM ÓTIMAS CONDIÇÕES DE CONSUMO, COM DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, CONTITUIDO DE NO MINIMO 90% DE GRÃOS NA COR CARACTERISTICA A VARIEDADE CORRESPONDENTE, TAMANHO E FORMATOS CARACTERISTICAS A VARIEDADE CORRESPONDENTE, TAMANHO E FORMATOS NATURAIS, MADUROS, LIMPOS E SECOS, SENDO PERMITIDO NO MAXIMO 2% DE IMPUREZAS E MATERIAIS ESTRANHOS E LIVRES DE PARASITAS;	FIBRA	KG	2	R\$ 7,50	sete reais e cinquenta centavos	R\$ 15,00	quinze reais
8	LEITE EM PÓ, EM EMBALAGEM DE 200G, SEM SER FURADA, ESTUFADA OU VIOLADA, LIVRE DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETO E MICROORGANISMO QUE VENHAM COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E O CONSUMO HUMANO;	ITALAC	UND	2	R\$ 4,50	quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 9,00	nove reais
9	MACARRÃO SÊMOLA TIPO ESPAGUETE, LONGO, FINO, SEM OVOS, EMBALAGEM PRIMARIA EM PLÁSTICO DE 500G, INVIOIADA, LIVRE DE IMPUREZA, UMIDADE, INSETO E MICROORGANISMO QUE VENHAM COMPROMETE O ARMAZENAMENTO E O CONSUMO HUMANO;	GOSTOSSO	UND	2	R\$ 2,20	dois reais e vinte centavos	R\$ 4,40	quatro reais e quarenta centavos
10	MASSA DE MILHO FLOCOS DE MILHO PRÉ COZIDO, 100% NATURAL, SEM ADIÇÃO DE SAL, EMBALAGEM PRIMARIA DE 500G, SEM SER FURADA, ESTUFADA OU VIOLADA, LIVRE DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETO E MICROORGANISMO QUE VENHAM COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E O CONSUMO HUMANO;	VITAMILHO	UND	2	R\$ 1,50	um real e cinquenta centavos	R\$ 3,00	três reais
11	OLEO SOJA, EMBALAGEM PRIMARIA, GARRAFA PLÁSTICA TIPO PET, ATOXICA, COM,900 ML	SOYA	UND	1	R\$ 5,20	cinco reais e vinte centavos	R\$ 5,20	cinco reais e vinte centavos
12	SARDINHA EM OLEO COMESTIVEL, EMBALAGEM EM LATAS COM NO MINIMO 125G, CONSERVADA EM OLEO;	GOMES DA COSTA	UND	2	R\$ 4,00	quatro reais	R\$ 8,00	oito reais
13	SAL REFINADO IODADO, CONTENDO BASICAMENTE: CLORETO DE SÓDIO, IODATO DE POTASSIO ANTI-UMECTANTE, ISENTO DE SAIS DE CALCIO E MAGNESIO OU IMPUREZAS, EMBALAGEM EM PACOTE PLÁSTICO ATOXICO DE 01 KG).	NOTA 10	KG	1	R\$ 1,50	um real e cinquenta centavos	R\$ 1,50	um real e cinquenta centavos
VALOR TOTAL DA CESTA (noventa seis reais e dez centavos)							R\$ 96,10	

Ficha Técnica do licitante:
Licitante 2

Edital 2020.01.24.001 AQUISIÇÃO DE CESTAS BÁSICAS COMPOSTAS POR GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER A DEMANDA DAS FAMÍLIAS CONCEITUADAS NA LINHA DE VULNERABILIDADE SOCIAL, JUNTO A SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO E HABITAÇÃO DO MUNICÍPIO DE MASSAPÊCE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES EM ANEXO PARTE INTEGRANTE DESTA PROCESSO. do Órgão Promotor Massapê/CE

Unidade Compradora

Razão Social:

CNPJ / CPF

Telefone

E-mail

Marca

Especificação do Produto AQUISIÇÃO DE CESTAS BÁSICAS COMPOSTAS POR GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER A DEMANDA DAS FAMÍLIAS CONCEITUADAS NA LINHA DE VULNERABILIDADE SOCIAL, JUNTO A SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO E HABITAÇÃO DO MUNICÍPIO DE MASSAPÊCE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES EM ANEXO PARTE INTEGRANTE DESTA PROCESSO.

Data 11/02/2020

Prazo de validade da proposta 60 dias

Valor da Proposta R\$ 170,75

Impostos Impostos

ICMS

IPI

Informações Adicionais

Informações sobre preços e marcas

Produto	Descrição	Qtd.	Unidade	Tipo	Valor Inicial	Valor Final	Marca
01 - CESTA BÁSICA COMPOSTA POR	CESTA BÁSICA COMPOSTA POR (2 KG Açucar cristal, embalagem primária)	2.000,00	Unidade	Unitário	170,750000	170,750000	

12 KG Açúcar embalagem primária

crystal, embalagem primária saco plástico, atóxico com 1kg; 2 KG Arroz tipo 1, embalagem primária saco plástico, atóxico, com 1kg; 2 UND Biscoito tipo cream crack, em embalagem de 400g sem ser furada, estufada ou violada, livre de impurezas, umidade, inse

saco plástico, atóxico com 1kg; 2 KG Arroz tipo 1, embalagem primária saco plástico, atóxico, com 1kg; 2 UND Biscoito tipo cream crack, em embalagem de 400g sem ser furada, estufada ou violada, livre de impurezas, umidade, inseto e microorganismo que venham comprometer o armazenamento e o consumo humano; 1 UND Charque em embalagem de 500g, sem ser furada, estufada ou violada, livre de impurezas, umidade, inseto e microorganismo que venham comprometer o armazenamento e o consumo humano; 2 UND Café solúvel, em embalagem de 250g, sem ser furada, estufada ou violada, livre de impurezas, umidade, inseto e microorganismo que venham comprometer o armazenamento e o consumo humano; 1 KG Farinha de mandioca, apresentação crua, embalagem em pacotes de 01 kg, tipo grupo seca, tipo subgrupo fina, tipo classe branca; 2 KG Feijão tipo 1, classe carioca, novo, grãos inteiros, aspecto brilhoso, embalagem em pacotes de 01 kg, produto em ótimas condições de consumo, com data de fabricação e prazo de validade, constituído de mínimo 90% de grãos na cor característica a variedade correspondente, tamanho e formatos naturais, maduros, limpos e secos, sendo permitido no máximo 2% de impurezas e materiais estranhos



e livres de parasitas;

2 UND Leite em pó, em embalagem de 200g, sem ser furada, estufada ou violada, livre de impurezas, umidade, inseto e microorganismo que venham comprometer o armazenamento e o consumo humano; 2 UND Macarrão sêmola tipo espaguete, longo, fino, sem ovos, embalagem primária em plástico de 500g, inviolada, livre de impureza, umidade, inseto e microorganismo que venham comprometer o armazenamento e o consumo humano; 2 UND Massa de milho flocos de milho pré-cozido, 100% natural, sem adição de sal, embalagem primária de 500g, sem ser furada, estufada ou violada, livre de impurezas, umidade, inseto e microorganismo que venham comprometer o armazenamento e o consumo humano; 1 UND Óleo de soja, embalagem primária, garrafa plástica tipo pet, atóxica, com 900ml; 2 UND Sardinha em óleo comestível, embalagem em latas com no mínimo 125g, conservada em óleo; 1 KG Sal refinado iodado, contendo basicamente: cloreto de sódio, iodato de potássio e anti-umectante, isento de sais de cálcio e magnésio ou impurezas, embalagem em pacote plástico atóxico de 1kg).

Valor Total do Lance Inicial

R\$ 170,75

Valor Total do Lance Final

R\$ 170,75

Especificação dos documentos anexados

No.	Descrição do documento
1	PPCAD1202PEMASSAPECB.pdf

↓ DOWNLOAD

Declaração de atendimento às condições do Edital

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos da habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências de instrumentos convocatórios.

Declaração de condição de ME-EPP

Declaramos que estamos sob o Regime de Tributação de Microempresa e Empresa de Pequeno Porte.

À PREFEITURA MUNICIPAL DE MASSAPÉ
 PREGÃO ELETRÔNICO N.º 2020.01.24.001

ORIGEM DA LICITAÇÃO: PREFEITURA MUNICIPAL DE MASSAPÉ.

OBJETO: A presente licitação tem como objeto o Aquisição de cestas básicas compostas por gêneros alimentícios para atender a demanda das famílias conceituadas na linha de vulnerabilidade social, junto a Secretaria de Assistência Social, Trabalho e Habitação do Município de Massapé/CE, conforme especificações em anexo, parte integrante deste processo.

COMPOSIÇÃO DA CESTA BÁSICA									
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT. (R\$)	VR. UNIT. POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VR. TOTAL POR EXTENSO	
1	Açúcar cristal, embalagem primária saco plástico, atóxico com 1 kg;	KG	2	AMARESCO	4,95	quatro reais e noventa e cinco centavos	9,90	nove reais e noventa centavos	
2	Arroz tipo 1, embalagem primária saco plástico, atóxico, com 1 kg;	KG	2	AMARESCO	6,43	seis reais e quarenta e três centavos	12,86	doze reais e oitenta e seis centavos	
3	Biscoito tipo cream crack, em embalagem de 400g sem ser furada, estufada ou violada, livre de impurezas, umidade, inseto e microorganismo que venham comprometer o armazenamento e o consumo humano;	UND	2	COELHO	7,00	sete reais	14,00	quatorze reais	
4	Charque em embalagem de 500g, sem ser furada, estufada ou violada, livre de impurezas, umidade, inseto e microorganismo que venham comprometer o armazenamento e o consumo humano;	UND	1	DA FAZENDA	27,13	vinte e sete reais e treze centavos	27,13	vinte e sete reais e treze centavos	
5	Café solúvel, em embalagem de 250g, sem ser furada, estufada ou violada, livre de impurezas, umidade, inseto e microorganismo que venham comprometer o armazenamento e o consumo humano;	UND	2	MARATÁ	8,13	oito reais e treze centavos	16,26	dezesesseis reais e vinte e seis centavos	
6	Farinha de mandioca, apresentação crua, embalagem em pacotes de 01 kg, tipo grupo seca, tipo subgrupo fina, tipo classe branca;	KG	1	AMARESCO	5,45	cinco reais e quarenta e cinco centavos	5,45	cinco reais e quarenta e cinco centavos	
7	Feijão tipo 1, classe carioca, novo, grãos inteiros, aspecto brilhoso, embalagem em pacotes de 01 kg, produto em ótimas condições de consumo, com data de fabricação e prazo de validade, constituído de mínimo 90% de grãos na cor característica a variedade correspondente, tamanho e formatos naturais, maduros, limpos e secos, sendo permitido no máximo 2% de impurezas e materiais estranhos e livres de parasitas;	KG	2	AMARESCO	14,13	quatorze reais e treze centavos	28,26	vinte e oito reais e vinte e seis centavos	
8	Leite em pó, em embalagem de 200g, sem ser furada, estufada ou violada, livre de impurezas, umidade, inseto e microorganismo que venham comprometer o armazenamento e o consumo humano;	UND	2	ITAMBÉ	8,13	oito reais e treze centavos	16,26	dezesesseis reais e vinte e seis centavos	

9	Macarrão sêmola tipo espaguete, longo, fino, sem ovos, embalagem primária em plástico de 500g, inviolada, livre de impureza, umidade, inseto e microorganismo que venham comprometer o armazenamento e o consumo humano;	UND	2	ESTRELA	5,25	cinco reais e vinte e cinco centavos	10,50	dez reais e cinquenta centavos
10	Massa de milho flocos de milho pré-cozido, 100% natural, sem adição de sal, embalagem primária de 500g, sem ser furada, estufada ou violada, livre de impurezas, umidade, inseto e microorganismo que venham comprometer o armazenamento e o consumo humano;	UND	2	MARATÁ	2,63	dois reais e sessenta e três centavos	5,26	cinco reais e vinte e seis centavos
11	Óleo de soja, embalagem primária, garrafa plástica tipo pet, atóxica, com 900ml;	UND	1	ABC	10,63	dez reais e sessenta e três centavos	10,63	dez reais e sessenta e três centavos
12	Sardinha em óleo comestível, embalagem em latas com no mínimo 125g, conservada em óleo;	UND	2	NAUTIQUE	6,13	seis reais e treze centavos	12,26	doze reais e vinte e seis centavos
13	Sal refinado iodado, contendo basicamente: cloreto de sódio, iodato de potássio e anti-umectante, isento de sais de cálcio e magnésio ou impurezas, embalagem em pacote plástico atóxico de 1kg.	KG	1	BELOSAL	1,98	um real e noventa e oito centavos	1,98	um real e noventa e oito centavos
VALOR TOTAL DE 1 (UMA) CESTA							170,75	cento e setenta reais e setenta e cinco centavos

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT. (R\$)	VR. UNIT. POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VR. TOTAL POR EXTENSO
1	CESTA BÁSICA COMPOSTA POR (2 KG Açúcar cristal, embalagem primária saco plástico, atóxico com 1 kg; 2 KG Arroz tipo 1, embalagem primária saco plástico, atóxico, com 1 kg; 2 UND Biscoito tipo cream crack, em embalagem de 400g sem ser furada, estufada ou violada, livre de impurezas, umidade, inseto e microorganismo que venham comprometer o armazenamento e o consumo humano; 1 UND Charque em embalagem de 500g, sem ser furada, estufada ou violada, livre de impurezas, umidade, inseto e microorganismo que venham comprometer o armazenamento e o consumo humano; 2 UND Café solúvel, em embalagem de 250g, sem ser furada, estufada ou violada, livre de impurezas, umidade, inseto e microorganismo que venham comprometer o armazenamento e o consumo humano; 1 KG Farinha de mandioca, apresentação crua, embalagem em pacotes de 01 kg, tipo grupo seca, tipo subgrupo fina, tipo classe branca; 2 KG Feijão tipo 1, classe carioca, novo, grãos inteiros, aspecto brilhoso, embalagem em pacotes de 01 kg, produto em ótimas condições de consumo, com data de fabricação e prazo de validade, constituído de mínimo 90% de grãos na cor característica a variedade correspondente, tamanho e formatos naturais, maduros, limpos e secos, sendo permitido no máximo 2% de impurezas e materiais estranhos e livres de parasitas; 2 UND Leite em pó, em embalagem de 200g, sem ser furada, estufada ou violada, livre de impurezas, umidade, inseto e microorganismo que venham comprometer o armazenamento e o consumo humano; 2 UND Macarrão sêmola tipo espaguete, longo, fino, sem ovos, embalagem primária em plástico de 500g, inviolada, livre de impureza, umidade, inseto e microorganismo que venham comprometer o armazenamento e o consumo humano; 2 UND Massa de milho flocos de milho pré-cozido, 100% natural, sem adição de sal, embalagem primária de 500g, sem ser furada, estufada ou violada, livre de impurezas, umidade, inseto e microorganismo que venham comprometer o armazenamento e o consumo humano; 1 UND Óleo de soja, embalagem primária, garrafa plástica tipo pet, atóxica, com 900ml; 2 UND Sardinha em óleo comestível, embalagem em latas com no mínimo 125g, conservada em óleo; 1 KG Sal refinado iodado, contendo basicamente: cloreto de sódio, iodato de potássio e anti-umectante, isento de sais de cálcio e magnésio ou impurezas, embalagem em pacote plástico atóxico de 1kg).	UND	2000	MARCAS CONFORME A COMPOSIÇÃO	170,75	cento e setenta reais e setenta e cinco centavos	341.500,00	trezentos e quarenta e um mil e quinhentos reais
VALOR TOTAL							341.500,00	trezentos e quarenta e um mil e quinhentos reais

Prazo de validade da proposta: 70 (Setenta) dias.

Local de entrega conforme edital

Prazo de entrega conforme edital

Pagamento conforme edital

Declaramos que incluímos todos os custos necessários para o atendimento do objeto desta licitação, bem como, todos os impostos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, e quaisquer outros custos ou despesas que incidam ou venham a incidir direta ou indiretamente sobre o fornecimento, constantes da proposta, abrangendo, assim, todos os custos necessários à execução do objeto em perfeitas condições durante o prazo de contrato.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Declaramos, ainda, que estamos enquadradas no Regime de tributação de Microempresa e Empresa de Pequeno Porte, conforme estabelece o artigo 3º da Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006.

Data: 11/02/2020

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
Fls. 227
RUBRICA



Ficha Técnica do licitante:
Licitante 3

Edital 2020.01.24.001 AQUISIÇÃO DE CESTAS BÁSICAS COMPOSTAS POR GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER A DEMANDA DAS FAMÍLIAS CONCEITUADAS NA LINHA DE VULNERABILIDADE SOCIAL, JUNTO A SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO E HABITAÇÃO DO MUNICÍPIO DE MASSAPÊCE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES EM ANEXO PARTE INTEGRANTE DESTE PROCESSO. do Órgão Promotor Massapê/CE

Unidade Compradora

Razão Social:

CNPJ / CPF

Telefone

E-mail

Marca

Especificação do Produto

Data

Prazo de validade da proposta

Valor da Proposta

Impostos

ICMS

IPI

Informações Adicionais

AQUISIÇÃO DE CESTAS BÁSICAS COMPOSTAS POR GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER A DEMANDA DAS FAMÍLIAS CONCEITUADAS NA LINHA DE VULNERABILIDADE SOCIAL, JUNTO A SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO E HABITAÇÃO DO MUNICÍPIO DE MASSAPÊCE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES EM ANEXO PARTE INTEGRANTE DESTE PROCESSO.

11/02/2020

60 dias

R\$ 96,10

Impostos

Informações sobre preços e marcas

Produto	Descrição	Qtd.	Unidade	Tipo	Valor Inicial	Valor Final	Marca
01 - CESTA BÁSICA COMPOSTA POR	CESTA BÁSICA COMPOSTA POR (2 KG Açucar cristal, amolecam, farinha	2.000,00	Unidade	Unitário	96,100000	96,100000	

12 KG Açúcar embalagem primária

crystal, embalagem primária saco plástico, atóxico com 1kg; 2 KG Arroz tipo 1, embalagem primária saco plástico, atóxico, com 1kg; 2 UND Biscoito tipo cream crack, em embalagem de 400g sem ser furada, estufada ou violada, livre de impurezas, umidade, inseto e microorganismo que venham comprometer o armazenamento e o consumo humano; 1 UND Charque em embalagem de 500g, sem ser furada, estufada ou violada, livre de impurezas, umidade, inseto e microorganismo que venham comprometer o armazenamento e o consumo humano; 2 UND Café solúvel, em embalagem de 250g, sem ser furada, estufada ou violada, livre de impurezas, umidade, inseto e microorganismo que venham comprometer o armazenamento e o consumo humano; 1 KG Farinha de mandioca, apresentação crua, embalagem em pacotes de 01 kg, tipo grupo seca, tipo subgrupo fina, tipo classe branca; 2 KG Feijão tipo 1, classe carioca, novo, grãos inteiros, aspecto brilhoso, embalagem em pacotes de 01 kg, produto em ótimas condições de consumo, com data de fabricação e prazo de validade, constituído de mínimo 90% de grãos na cor característica a variedade correspondente, tamanho e formatos naturais, maduros, limpos e secos, sendo permitido no máximo 2% de impurezas e materiais estranhos



e livres de parasitas;

2 UND Leite em pó, em embalagem de 200g, sem ser furada, estufada ou violada, livre de impurezas, umidade, inseto e microorganismo que venham comprometer o armazenamento e o consumo humano; 2 UND Macarrão sêmola tipo espaguete, longo, fino, sem ovos, embalagem primária em plástico de 500g, inviolada, livre de impureza, umidade, inseto e microorganismo que venham comprometer o armazenamento e o consumo humano; 2 UND Massa de milho flocos de milho pré-cozido, 100% natural, sem adição de sal, embalagem primária de 500g, sem ser furada, estufada ou violada, livre de impurezas, umidade, inseto e microorganismo que venham comprometer o armazenamento e o consumo humano; 1 UND Óleo de soja, embalagem primária, garrafa plástica tipo pet, atóxica, com 900ml; 2 UND Sardinha em óleo comestível, embalagem em latas com no mínimo 125g, conservada em óleo; 1 KG Sal refinado iodado, contendo basicamente: cloreto de sódio, iodato de potássio e anti-umectante, isento de sais de cálcio e magnésio ou impurezas, embalagem em pacote plástico atóxico de 1kg).

Valor Total do Lance Inicial

R\$ 96,10

Valor Total do Lance Final

R\$ 96,10

Especificação dos documentos anexados

No.	Descrição do documento
-----	------------------------

1	PROPOSTA.zip
---	--------------

↓ DOWNLOAD

Declaracao de atendimento às condições do Edital -

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos da habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências de instrumentos convocatórios.

Declaração de condição de ME-EPP -

Declaramos que estamos sob o Regime de Tributação de Microempresa e Empresa de Pequeno Porte.

À Prefeitura Municipal de Massapê-CE
Comissão Permanente de Licitação
Massapê-CE

Prezados Senhores,
Apresentamos a vossa senhorias nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ao PREGÃO ELETRÔNICO N° 2020.01.24.001, cujo objeto é a Aquisição de cestas básicas, compostas por gêneros alimentícios para atender a demanda das famílias conceituadas na linha de vulnerabilidade social, junto a Secretaria de Assistência Social, Trabalho e Habitação do Município de Massapê/CE, conforme especificações em anexo, parte integrante deste processo.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas de Lei, que tomamos pleno conhecimento do objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QTD	VL. UNIT	VL. UNIT EXTENSO	VL. TOTAL	VL. TOTAL EXTENSO
1	CESTA BÁSICA COMPOSTA POR (2 KG Açúcar cristal, embalagem primária saco plástico, atóxico com 1kg; 2 KG Arroz tipo 1, embalagem primária saco plástico, atóxico, com 1kg; 2 UND Biscoito tipo cream crack, em embalagem de 400g sem ser furada, estufada ou violada, livre de impurezas, umidade, inseto e microorganismo que venham comprometer o armazenamento e o consumo humano; 1 UND Charque em embalagem de 500g, sem ser furada, estufada ou violada, livre de impurezas, umidade, inseto e microorganismo que venham comprometer o armazenamento e o consumo humano; 2 UND Café solúvel, em embalagem de 250g, sem ser furada, estufada ou violada, livre de impurezas, umidade, inseto e microorganismo que venham comprometer o armazenamento e o consumo humano; 1 KG Farinha de mandioca, apresentação crua, embalagem em pacotes de 01 kg, tipo grupo seca, tipo subgrupo fina, tipo classe branca; 2 KG Feijão tipo 1, classe carioca, novo, grãos inteiros, aspecto brilhoso, embalagem em pacotes de 01 kg, produto em ótimas condições de consumo, com data de fabricação e prazo de validade, constituído de mínimo 90% de grãos na cor característica a variedade correspondente, tamanho e formatos naturais, maduros, limpos e secos, sendo permitido no máximo 2% de impurezas e materiais estranhos e livres de parasitas; 2 UND Leite em pó, em embalagem de 200g, sem ser furada, estufada ou violada, livre de impurezas, umidade, inseto e microorganismo que venham comprometer o armazenamento e o consumo humano; 2 UND	UND	ACUÇAR(FORPAN), ARROZ TIPO 1(PANELAÇO), BISCOITO CREAM CRACKER (BONSABOR), CHARQUE (REALEZA), CAFÉ (CAFÉ PURO), FARINHA (PRECIOSO), FEIJÃO CARIOCA(PRECIOSO) LEITE EM PÓ(BOM DU LEITE), MACARRÃO (GOSTOSO), MASSA DE MILHO(BONOMILHO) OLÉO DE SOJA(SOYA), SARDINHA(PALMEIRA), SAL(MARLIN)	2000	R\$ 96,10	#NOME?	R\$ 192.200,00	#NOME?
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA:							R\$ 192.200,00	
#NOME?								

DECLARAMOS, sob as sanções administrativas cabíveis e sob as penas da lei, ser Empresa de Pequeno Porte nos termos da legislação vigente, não possuindo nenhum dos impedimentos previstos no art. 26 da Lei Complementar nº 107/2006.

11 de Fevereiro de 2020

Validade da proposta: 60 (sessenta) dias, a contar da abertura do certame.



Ficha Técnica do licitante:
Licitante 4

Edital 2020.01.24.001 AQUISIÇÃO DE CESTAS BÁSICAS COMPOSTAS POR GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER A DEMANDA DAS FAMÍLIAS CONCEITUADAS NA LINHA DE VULNERABILIDADE SOCIAL, JUNTO A SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO E HABITAÇÃO DO MUNICÍPIO DE MASSAPÊCE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES EM ANEXO PARTE INTEGRANTE DESTA PROCESSO. do Órgão Promotor Massapê/CE

Unidade Compradora

Razão Social:

CNPJ / CPF

Telefone

E-mail

Marca

Especificação do Produto AQUISIÇÃO DE CESTAS BÁSICAS COMPOSTAS POR GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER A DEMANDA DAS FAMÍLIAS CONCEITUADAS NA LINHA DE VULNERABILIDADE SOCIAL, JUNTO A SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO E HABITAÇÃO DO MUNICÍPIO DE MASSAPÊCE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES EM ANEXO PARTE INTEGRANTE DESTA PROCESSO.

Impostos

ICMS

IPI

Informações Adicionais

12/02/2020

60 dias

R\$ 112,50

Impostos

Informações sobre preços e marcas

Produto	Descrição	Qtd.	Unidade	Tipo	Valor Inicial	Valor Final	Marca
01 - CESTA BÁSICA COMPOSTA POR	CESTA BÁSICA COMPOSTA POR (2 KG Açúcar cristal, embalagem primária)	2.000,00	Unidade	Unitário	112,50000	112,50000	

12 KG Açúcar embalagem primária

crystal, embalagem primária saco plástico, atóxico com 1kg; 2 KG Arroz tipo 1, embalagem primária saco plástico, atóxico, com 1kg; 2 UND Biscoito tipo cream crack, em embalagem de 400g sem ser furada, estufada ou violada, livre de impurezas, umidade, inseto e microorganismo que venham comprometer o armazenamento e o consumo humano; 1 UND Charque em embalagem de 500g, sem ser furada, estufada ou violada, livre de impurezas, umidade, inseto e microorganismo que venham comprometer o armazenamento e o consumo humano; 2 UND Café solúvel, em embalagem de 250g, sem ser furada, estufada ou violada, livre de impurezas, umidade, inseto e microorganismo que venham comprometer o armazenamento e o consumo humano; 1 KG Farinha de mandioca, apresentação crua, embalagem em pacotes de 01 kg, tipo grupo seca, tipo subgrupo fina, tipo classe branca; 2 KG Feijão tipo 1, classe carioca, novo, grãos inteiros, aspecto brilhoso, embalagem em pacotes de 01 kg, produto em ótimas condições de consumo, com data de fabricação e prazo de validade, constituído de mínimo 90% de grãos na cor característica a variedade correspondente, tamanho e formatos naturais, maduros, limpos e secos, sendo permitido no máximo 2% de impurezas e materiais estranhos



e livres de parasitas;

2 UND Leite em pó, em embalagem de 200g, sem ser furada, estufada ou violada, livre de impurezas, umidade, inseto e microorganismo que venham comprometer o armazenamento e o consumo humano; 2 UND Macarrão sêmola tipo espaguete, longo, fino, sem ovos, embalagem primária em plástico de 500g, inviolada, livre de impureza, umidade, inseto e microorganismo que venham comprometer o armazenamento e o consumo humano; 2 UND Massa de milho flocos de milho pré-cozido, 100% natural, sem adição de sal, embalagem primária de 500g, sem ser furada, estufada ou violada, livre de impurezas, umidade, inseto e microorganismo que venham comprometer o armazenamento e o consumo humano; 1 UND Óleo de soja, embalagem primária, garrafa plástica tipo pet, atóxica, com 900ml; 2 UND Sardinha em óleo comestível, embalagem em latas com no mínimo 125g, conservada em óleo; 1 KG Sal refinado iodado, contendo basicamente: cloreto de sódio, iodato de potássio e anti-umectante, isento de sais de cálcio e magnésio ou impurezas, embalagem em pacote plástico atóxico de 1kg).



Valor Total do Lance Inicial

R\$ 112,50

Valor Total do Lance Final

R\$ 112,50

Especificação dos documentos anexados

No.	Descrição do documento
-----	------------------------

1	Carta Proposta MASSAPÉ 1.pdf
---	------------------------------

↓ DOWNLOAD

Declaração de atendimento às condições do Edital

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos da habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências de instrumentos convocatórios.

Declaração de condição de ME-EPP

Declaramos que estamos sob o Regime de Tributação de Microempresa e Empresa de Pequeno Porte.



Carta Proposta

À
PREFEITURA MUNICIPAL DE MASSAPÊ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
MASSAPÊ/CE

Prezado Senhores,

Apresentamos a Vossa Senhorias nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ao PREGÃO ELETRÔNICO N°2020.01.24.001, cujo objeto é a aquisição de cestas básicas compostas por gêneros alimentícios para atender a demanda das famílias conceituadas na linha de vulnerabilidade social, junto a Secretaria de assistência social, trabalho e habitação do município de massapê /ce, conforme especificações em anexo, parte integrante deste processo.

Nessa oportunidade, temos a declarar, sob as penas de Lei, que tomamos pleno conhecimento do objeto desta licitação; que não possui nem um fato impeditivo para participação deste certame e que submetemos a todas as cláusulas previstas neste edital.

A presente proposta é válida por 60 (sessenta) dias, contados da data de sua emissão.

Formação do Preço

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	QNT	MARCA	UNIT	TOTAL (R\$)
------	----------------	-----	-------	------	-------------

RUBRICA

1	<p>CESTA BÁSICA COMPOSTA POR (2 KG Açúcar cristal, embalagem primária, saco plástico, atóxico com 1kg; 2 KG Arroz tipo 1, embalagem primária, saco plástico, atóxico, com 1kg; 2 UND Biscoito tipo cream crack, em embalagem de 400g sem ser furada, estufada ou violada, livre de impurezas, umidade, inseto e microorganismo que venham comprometer o armazenamento e o consumo humano; 1 UND Charque em embalagem de 500g, sem ser furada, estufada ou violada, livre de impurezas, umidade, inseto e microorganismo que venham comprometer o armazenamento e o consumo humano; 2 UND Café solúvel, em embalagem de 250g, sem ser furada, estufada ou violada, livre de impurezas, umidade, inseto e microorganismo que venham comprometer o armazenamento e o consumo humano; 1 KG Farinha de mandioca, apresentação crua, embalagem em pacotes de 01 kg, tipo grupo seca, tipo subgrupo fina, tipo classe branca; 2 KG Feijão tipo 1, classe carioca, novo, grãos inteiros, aspecto brilhoso, embalagem em pacotes de 01 kg, produto em ótimas condições de consumo, com data de fabricação e prazo de validade, constituído de mínimo 90% de grãos na cor característica a variedade correspondente, tamanho e formatos naturais, maduros, limpos e secos, sendo permitido no máximo 2% de impurezas e materiais estranhos e livres de parasitas; 2 UND Leite em pó, em embalagem de 200g, sem ser furada, estufada ou violada, livre de impurezas, umidade, inseto e microorganismo que venham comprometer o armazenamento e o consumo humano; 2 UND Macarrão sêmola tipo espaguete, longo, fino, sem ovos, embalagem primária em plástico de 500g, inviolada, livre de impureza, umidade, inseto e microorganismo que venham comprometer o armazenamento e o consumo humano; 2 UND Massa de milho flocos de milho pré-cozido, 100% natural, sem adição de sal, embalagem primária de 500g, sem ser furada, estufada ou violada, livre de impurezas, umidade, inseto e microorganismo que venham comprometer o armazenamento e o consumo humano; 1 UND Óleo de soja, embalagem primária, garrafa plástica tipo pet, atóxica, com 900ml; 2 UND Sardinha em óleo comestível, embalagem em latas com no mínimo 125g, conservada em óleo; 1 KG Sal refinado iodado, contendo basicamente: cloreto de sódio, iodato de potássio e anti-umectante, isento de sais de cálcio e magnésio ou impurezas, embalagem em pacote plástico atóxico de 1kg).</p>	2000	<p>CCGL, MARATÁ, ENAMOR ADO, PREDILE TO, SUBLIME , SOYA,3 MOINHO S, PRIMAV ERA, D. CLARA, SANTA CLARA, PRIMOR</p>	112,50	225.000,00
<p>TOTAL: R\$ 225.000,00</p> <p>DUZENTOS E VINTE E CINCO MIL REAIS..</p>					

A presente proposta é válida por 60 (sessenta) dias, contados da data de sua emissão.